

## Svar på interpellation angående båtramp Kommunfullmäktige 25 maj 2023

Båtlivet är en stor och naturlig del av friluftslivet i vår skärgårdskommun. I Tyresö finns ett stort antal båtklubbar av varierande storlek som kanaliserar och manifesterar detta intresse hos såväl våra egna invånare som besökare från våra grannkommuner. Det finns också en livskraftig ungdomsverksamhet knuten till båtlivet i form av seglarskolor och andra organiserade aktiviteter.

I interpellationen efterfrågas publika sjösättnings- och upptagningsramper i kommunen. I många kommuner utmed kusten eller vid våra stora sjöar finns ofta denna service. Men ännu inte vår kommun. Jag delar interpellantens uppfattning om att det vore önskvärt med åtminstone en, helst flera, publika ramper även i Tyresö kommun.

I Liberalernas senaste valmanifest kan man läsa: *“Båtklubbarna ska få utöka sin verksamhet för att möta efterfrågan hos alla Tyresöbor. Men det måste ske genom en effektivisering av befintliga anläggningar, vi kan inte ta ny mark i anspråk för detta ändamål. Däremot vill vi se publika sjösättningsramper på både Erstavikssidan och Kalvfjärdssidan av halvön, liksom i Vissvass. Det här är efterfrågat av många Tyresöbor, och kan bidra till att minska trycket på fasta båtplatser.”*

Det kommer dock att vara svårt, för att inte säga omöjligt, att hitta helt nya lägen för båtramp i vår kommun. Vid de platser där vi har möjlighet att komma ner med fordon till strandlinjen, finns oftast redan en båtklubb eller annan verksamhet belägen. Ibland finns det sjösättningsramper, ibland inte. Ska vi kunna få till publika sjösättningsramper i Tyresö, krävs sannolikt att vi åtminstone i något fall behöver omförhandla arrendevillkoren för en eller flera båtklubbar. I alla fall om vi har ambitionen att få till ramper både på Erstavikssidan, Kalvfjärdssidan och i Vissvass.

Jag är beredd att verka för att kommunen ser över möjligheterna för att tillhandahålla en eller flera publika sjösättningsramper i Tyresö kommun.

Mats Lindblom (L)  
Ordförande i Stadsbyggnadsutskottet